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Informacja dla świadczeniodawców realizujących umowy w
rodzaju program pilotażowy w ramach Centrum Zdrowia
Psychicznego w sprawie zmiany zarządzenia
Informacja dotycząca Zarządzenia nr 38/2026/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu
Zdrowia z dnia 10 kwietnia 2026 r. zmieniające zarządzenie w sprawie umów o realizację
programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego Zarządzenie Prezesa
Narodowego Funduszu Zdrowia zmieniające zarządzenie w sprawie umów o realizację
programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego wprowadza zmiany w
sprawozdawczości z realizacji programu pilotażowego w Centrach Zdrowia
Psychicznego, oraz możliwość raportowania procedury przezczaszkowej stymulacji
magnetycznej. Nowelizacja nie dotyczy modelu sprawowania opieki nad pacjentem ani
sposobu rozliczenia programu pilotażowego w CZP. Kluczową zmianą w zarządzeniu jest
wprowadzenie obowiązku sprawozdawania świadczeń w podziale na typy pomocy:
pomoc czynną - załącznik nr 3, pomoc krótkoterminową i długoterminową – załącznik nr
3a, pomoc doraźną - załącznik nr 3b, pomoc konsultacyjną - załącznik nr 3c, które
stanowią integralny element testowanego w ramach pilotażu modelu środowiskowej
opieki psychiatrycznej (§ 29 rozporządzenia w sprawie programu pilotażowego w
centrach zdrowia psychicznego). Realizacja nowego obowiązku nie wymaga
dostosowania systemów informatycznych poza aktualizacją słownika produktów
jednostkowych. Poprawnie przekazane dane sprawozdawcze powinny odzwierciedlać
opisaną w dokumentacji medycznej w szczególności w planie leczenia/planie
terapeutycznym/ planie terapii i zdrowienia, pomoc udzieloną pacjentowi przez personel
centrum zdrowia psychicznego. Podkreślenia wymaga fakt, że zakres zbieranych
informacji odpowiada rekomendacjom wypracowanym przez Zespół ds. zmian
systemowych w centrach zdrowia psychicznego – z jego raportem można zapoznać się
na stronie Ministerstwa Zdrowia: Raport końcowy Zespołu do spraw zmian systemowych
w centrach zdrowia psychicznego - Ministerstwo Zdrowia - Portal Gov.pl Zebrane dane
posłużą do opracowania przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji
wskaźników stanowiących komponent jakościowy, który w przyszłości może mieć wpływ
na model finansowania świadczeń opieki zdrowotnej w obszarze zdrowia psychicznego.
W przypadku pytań lub wątpliwości dotyczących przepisów zarządzenia, wsparciem
służą pracownicy Narodowego Funduszu Zdrowia – zarówno centrali, jak i właściwych
terytorialnie oddziałów wojewódzkich NFZ.
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